
 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ГРАД БЕОГРАД
ГРАДСКА ОПШТИНА РАКОВИЦА
УПРАВА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ
Одељење за грађевинске и комуналне послове
Одсек за грађевинске послове
Број предмета: ROP-RAK-35599-IUPH-4/2021
Заводни број: 351-233/2020
Датум: 09.08.2021. године
Београд

ГРАДСКА ОПШТИНА РАКОВИЦА, решавајући по усаглашеном захтеву Милан Драгишић, ЈМБГ: 2012940714074, МАТИЈЕ ГУПЦА 20, Београд (Раковица),
Београд - Раковица, за издавање употребне дозволе на основу члана 158.... Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС“, бр. 72/09, 81/09-исправка,
64/10-УС, 24/11, 121/12, 42/13-УС, 50/13-УС, 98/13-УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19, 9/2020 и 52/2021), члана 44…. Правилника о поступку спровођења
обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 68/19), и члана 136.... Закона о општем управном поступку („Службени гласник РС“, бр.
18/16), доноси:

РЕШЕЊЕ

ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев ROP-RAK-35599-IUPH-4/2021 инвеститора Миланa Драгишић, ЈМБГ: 2012940714074, МАТИЈЕ ГУПЦА 20, Београд (Раковица), Београд -
Раковица, за издавање употребне дозволе за објекат изградња новог објекта, породична стамбена зграда са два стана и два паркинг места,  388.00 m2, због
неиспуњених формалних услова.

О б р а з л о ж е њ е

Инвеститор Милан Драгишић, МАТИЈЕ ГУПЦА 20, Београд (Раковица), Београд - Раковица је кроз систем за електронско подношње пријава поднео усаглашени
захтев ROP-RAK-35599-IUPH-4/2021 од 28.07.2021 10:23:26. за издавање употребне дозволе за наведени објекат.

Увидом у достављени захтев и прилоге, утврђено је да нису испуњени формални услови предвиђена чланом 42-44…. Правилника о поступку спровођења
обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 68/2019).

Недостаци који су том приликом утврђени су следећи:

      Овај орган је сходно члану 158. Закона о планирању и изградњи ("Сл. Гласник РС" бр. 72/09, 81/09, 64/10, 24/11, 121/12, 42/13, 50/13, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/2019 ,9/2020 и 52/2021) проследио допис РГЗ-у
ROP-RAK-35599-IUPH-4/2021, заводни број: 351-233/2020 од 04.08.2021.године,  са елаборатима геодетских радова на преглед.

        Републички геодетски завод, Служба за катастар непокретности Раковица је овом органу дана 05.08.2021. године, упутио Обавештење о статусу Елабората под бројем 952-04-232-12711/2021 од 25.06.2021.
године и том приликом утврдио да увидом у достављени Елаборат за објекат у ул. Матије Гупца број 20, на катастарској парцели бр. 362/1 КО Стара Раковица, Елаборат геодетских радова који се односи на посебне
делове објекта, испуњава основне формалне услове, али да је из елабората посебних делова објекта уочено  да се основа објекта приказана у елаборату не слаже са основом објекта уцртаним скицом
одржавања 12/2015 у графичкој бази катастра непокретности на катастарској парцели бр. 362/1 КО Стара Раковица.

         На основу овако утврђеног чињеничног стања, а на основу члана 44…. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 68/2019) надлежни
орган је донео Решење као у диспотизиву.

Ако подносилац захтева у року од 10 дана од пријема Решења, а најкасније 30 дана од његовог објављивања на интернет страници надлежног органа, поднесе
усаглашени захтев и отклони све утврђене недостатке, не доставља се документација поднета уз захтев који је одбачен, нити се поново плаћа административна
такса, а све у складу са чланом 44. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем

Подносилац захтева може само једном искористити право на подношење усаглашеног захтева, без обавезе достављања документације поднете уз захтев који је
одбачен и поновног плаћања административне таксе односно накнаде.

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ:Против  овог  решења може  се  изјавити  приговор општинском већу градске опшине Раковица,  у  року  од три  дана  од  дана  пријема  истог,  а  преко  овог  органа,  таксирана 
са  480,00 динара  општинске административне таксе коју треба уплатити на жиро рачун 840-742251843-73, позив на број 97, па 29-120.                                                                                                                                    
                                                                                                                                                                                    ОВЛАШЋЕНО ЛИЦЕ


